
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122600086

86

Nº 244, terça-feira, 26 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA DO CAMPUS DE ROLIM DE MOURA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO NO CAMPO
EDITAL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Diretora do campus Rolim de Moura da Universidade Federal de Rondônia - UNIR, no exercício de suas atribuições legais, considerando as Atas apresentadas pelas Bancas
Examinadoras bem como os resultados devidamente divulgados; considerando ainda a revisão da Comissão Organizadora resolve:

RETIFICAR a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor substituto para o Departamento Acadêmico de Educação do
Campo do campus Rolim de Moura, EDITAL N° 03/2023/CRM/UNIR, publicado no D.O.U. em 15 de dezembro de 2023, Edição: 238, Seção: 3, Página: 124.

Onde se lê:

. Quant.
de vagas

campus Departamento Área Regime de
Trabalho

Classe Titulação exigida Aprovados e Classificados

. 01 Rolim de Moura Educação do Campo Ciências Biológicas T-40 Auxiliar I Mestrado em ciências biológicas ou Doutorado em ciências
biológicas

1º Luzia da Silva Lourenço - APROVADA
nota: 95,8
2º Marcos Roberto Vitória Cristino -
ELIMINADO
nota: 54,15

. 01 Rolim de Moura Educação do Campo Ciências Humanas
(História)

T-40 Auxiliar I Licenciatura em História. Mestrado em História e ou
Doutorado em

1º Aleandro Gonçalves Leite - APROVADO
nota: 90,5
2º Gustavo Banzatto Monteiro - ELIMINADO
nota: 70,8

Leia-se:

. Quant.
de vagas

campus Departamento Área Regime de
Trabalho

Classe Titulação exigida Aprovados e Classificados

. 01 Rolim de Moura Educação do Campo Ciências Biológicas T-40 Auxiliar I Mestrado em ciências biológicas ou Doutorado em ciências
biológicas

1º Luzia da Silva Lourenço - APROVADA
nota: 95,8
2º Marcos Roberto Vitória Cristino - ELIMINADO
nota: 54,15

. 01 Rolim de Moura Educação do Campo Ciências Humanas
(História)

T-40 Auxiliar I Licenciatura em História. Mestrado em História e ou
Doutorado em

1º Aleandro Gonçalves Leite - APROVADO
nota: 90,5
2º Gustavo Banzatto Monteiro - CLASSIFICADO
nota: 70,8

MAYRA ARAGUAIA PEREIRA FIGUEIREDO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2023 - UASG 154069

Número do Contrato: 81/2018.
Nº Processo: 23122.023276/2018-12.
Pregão. Nº 66/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 13.406.686/0001-67 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA. Objeto: 1.1- Prorrogação, em caráter excepcional, do prazo de vigência
por mais 06 (seis) meses, a partir de 27/12/2023 até 27/06/2024, conforme justificativa e
solicitação de renovação de contrato memo 015 - 2023 - sedsi/ntinf acostado ao
processo.
1.2- o valor de reajuste desta aditivação será calculado pelo INPC de dezembro/2023,
oficializando-o por Apostilamento.
1.3- admitindo a hipótese de um novo contrato ser assinado antes do tempo estimado
neste instrumento, haverá extinção antecipada deste ajuste, sem ônus para nenhuma das
partes. Vigência: 27/12/2023 a 27/06/2024. Valor Total do Contrato: R$ 756.639,03. Data
de Assinatura: 21/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 67/2021.
Nº Processo: 23113.031643/2020-75.
Pregão. Nº 25/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.468.505/0001-39 - LIFE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Majorar o
valor do contrato. Vigência do Termo Aditivo: 22/12/2023 a 28/11/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 582.406,32. Data de Assinatura: 22/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 65/2022.
Nº Processo: 23113.030486/2022-74.
Pregão. Nº 66/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
Objeto: Majorar o valor do contrato. Vigência do Termo Aditivo: 21/12/2023 a 19/10/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 104.614,03. Data de Assinatura: 21/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2023

Empresa Vencedora: EVENTUAL LIVE MARKETING LTDACNPJ: 04.433.214/0001-
02, item 01. VALOR TOTAL: R$ 780.863,78.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2023) 154050-15267-2023NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 94/2023

Empresa Vencedora: ESTANCIA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
41.823.302/0001-47. VALORDO ITEM : R$ 117,00.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoiera

(SIDEC - 22/12/2023) 154050-15267-2023NE111111

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Pregão nº 82/2023
Processo nº 23113.035415/2023-27; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº
82/2023; Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais Hidráulicos
para atender as necessidades de todas as unidades da Universidade Federal de Sergipe
no que se refere à manutenção preventiva e corretiva, especificados nos itens 01 a
104 do Termo de Referência, ANEXO I, do edital de Licitação nº 082/2023, que é parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição. Data da Assinatura da Ata: 22/12/2023; Vigência:
12 (doze) meses a contar do primeiro dia após a assinatura. Itens adjudicados e
empresas: 13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO LTDA itens: 1, 8, 12, 25, 27,
32, 33, 40, 54, 55, 99 e 100; 39.575.051/0001-87 NOVA DISTRIBUIDORA LTDA itens: 3,
5, 7, 14, 15, 17, 18, 20 ,28, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 51, 58, 61, 75, 77, 94, 96, 97 e
101; 45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA itens: 2, 4, 11, 19, 31, 39, 41,
44, 45, 47, 56, 57, 60, 62, 65, 71, 74, 78, 93, 95 e 102; 10.344.401/0001-12 ELETRICA
ALIANCA LTDA itens: 6, 13, 16, 35, 36, 66, 72, 76, 79, 81, 86, 90, 91 e 92;
43.892.634/0001-09 BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA itens: 9, 10, 63, 68, 69 e 85;
32.680.572/0001-55 RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LT itens: 21, 37, 53, 59, 64,
103, 104 e 105; 43.187.389/0001-39 SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS itens: 22,
67 e 73; 49.834.027/0001-79 AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA itens: 23, 24, 26, 34, 70,
87, 88 e 89; 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GE itens: 29 e
30; 34.904.141/0001-50 COMERCIAL FELIX MERCANTIL LTDA item 38; 20.784.313/0001-
95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MAT itens: 52 e 98; 18.587.458/0001-54 D R
F DA S I LV A COMERCIO DE MATERIAIS item 80; 35.959.607/0001-88 JESSICA TORRES
OLIVEIRA itens: 82, 83 e 84.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Pregão nº 98/2023
Processo nº 23113.030340/2023-98; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº 98/2023;
Objeto: Registro de Preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
Paquímetro visando atender as necessidades do Departamento de Engenharia Mecânica,
da Universidade Federal de Sergipe, especificado no item 01 do Termo de Referência,
ANEXO I, do edital de Licitação nº 098/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como
as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
Data da Assinatura da Ata: 22/12/2023; Vigência: 12 (doze) meses a contar do primeiro dia
após a assinatura. Item adjudicado e empresa: HILARIO COELHO CONSTRUCOES,
EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS - 43.866.488/0001-47, ITEM
1.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 45/2023 - UASG 154419

Número do Contrato: 36/2020.
Nº Processo: 23101.003954/2020-93.
Dispensa. Nº 3954/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do projeto "Promoção de medidas para implementação da eficiência do
gasto no âmbito das Ifes".. Vigência: 31/12/2023 a 30/03/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.695.830,51. Data de Assinatura: 22/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 40/2023 - UASG 154419

Número do Contrato: 47/2019.
Nº Processo: 23101.007797/2019-51.
Dispensa. Nº 7797/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do projeto "Modelagem Computacional do Ministério da Saúde"..
Vigência: 20/02/2024 a 30/09/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.000.000,00.
Data de Assinatura: 05/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-26T00:06:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




